3. Effertur ut *ll* in *fama* fama, vana gloria, tamēn non in *famosu* famosus, *diffamare* diffamare.

V. De transitione literarum in alias.

I. Consonantes cum aliis consonantibus, quas ex regula post se habere nequeunt, concurrentes, communiter in illas transeunt, uti: *ap-*

ponere pro *adponere*, *adponere*, *attingere* pro *adtingere*, *attingere*,
assudare pro *adsudare*, *adsudare*, *occidere* pro *obcidere*, *occidere*,
collegere pro *conlegere* *colligere*, *sufflare* pro *subflare* *sufflare*, *sur-*
rupare pro *subrupare* *subruere*, *corregere* pro *conregere* *corri-*
gere, *intelligere* pro *interlegere* *intelligere*, *diffamare* pro *disfa-*
mare *diffamare*, *effectu* pro *esfectu* *effectus*, *oservare* pro *obser-*
vare *observare*.

II. Expunguntur etiam praecipue quum *s* praefixum consonis subsequitur, uti: *suscribere* pro *subscribere* *subscribere*, *asternere* pro *adsternere* *adsternere*, *ascondere* pro *abscondere* *abscondere*, *aste-*
nentia pro *abstinentia* *abstinentia*, *espectare* pro *espectare* *exspectare*.

Praeterea notari merentur:

1) *dis* et *es* perdunt *s* ante liquidas: *l, r, m, n*, et medias: *b, g, d*, prout etiam ante transitivas: *j, v*, uti: *dilatare* pro *dislatare* *dilatare*, *diregere* pro *disregere* *dirigere*, *domicare* pro *dismicare* *domicare*, *digressione* pro *disgressione* *digressio*, *djudicare* pro *disjudicare* *djudicare*, *elegere* pro *eslegere* *eligere*, *enumerare* pro *esnume-*
reare *enumerare*, *evolutione* pro *esvolutione* *evolutio*.

Nota 1. ante *s* duplicationem causant secundum generalem regulam ut *diffamare* pro *disfamare* *diffamare*, *effectu* pro *esfectu* *effectus*, *difficile* pro *discile* *difficile*.

2. in tardius factis compositionibus plerumque *s* inviolatum relictum est, ita dicitur: *dislegare* *dissolvere*, *disnodare* *nodum solvere*, *disfacere* *dissolvere*; *esmulgere* *evellere*, *esvolare* *auvolare*, vel etiam *smulgere*, *svolare*.

2) *trans* perdit *ns* ante liquidas: *l, r, m, n*, medias: *b, g, d*, et consonas: *j, v*, ita: *tramettere* pro *transmettere*, *traducere* pro *transducere*, *tralucire* pro *translucire*, *tradere* pro *transdere*, *trabatere* pro *transbatere*, *traiecere* pro *transiecere*, *traiuiire* pro *transvivere*.

Nota. In tardius formatis *stra* pro *tra* vel *trans* frequenter occurrit, uti: *stramutare* pro *tramatute* vel *transmutare*, *stracolare* pro *transcolare*, *stralucire* pro *tralucire* vel *translucire*, *stranepotipro* *transnepoti* *pronepotes*.